



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 12	Unidade: Cx	Marca: EXACTA	Modelo:
Descrição: LAMINULA 24X50 CX. C/100			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 20,33	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 195,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 55,37	Valor Unit.: 44,30	Total Item: 221,50
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: LANCETA DESC. CX. C/ 200			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 33,27	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 80,10
Item: 15	Unidade: Und	Marca: KASVI-OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,37	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 406,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KASVI-OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,98	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 416,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MYLABOR	Modelo:
Descrição: PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 120,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 10 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 326,67	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 522,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 326,67 **Valor Unit.: 261,00** Total Item: 522,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 326,67 **Valor Unit.: 261,00** Total Item: 522,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 326,67 **Valor Unit.: 261,00** Total Item: 522,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: KASVI-OLEN Modelo:

Descrição: PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10

Quantidade: 12 Val. Ref.: 24,63 **Valor Unit.: 19,70** Total Item: 236,40

Item: 28 Unidade: Und Marca: KASVI-OLEN Modelo:

Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10

Quantidade: 12 Val. Ref.: 24,47 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 235,20

Item: 29 Unidade: Und Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: PISSETA PLASTICA 250 ML

Quantidade: 6 Val. Ref.: 8,97 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 43,20

Item: 30 Unidade: Und Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: PISSETA PLASTICA 500 ML

Quantidade: 5 Val. Ref.: 12,83 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 51,25

Item: 31 Unidade: Pct Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000

Quantidade: 6 Val. Ref.: 30,00 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 168,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: SUPORT LAB Modelo:

Descrição: SUPORTE PARA LAMINAS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 101,70 **Valor Unit.: 81,33** Total Item: 243,99

Item: 33 Unidade: Und Marca: KASVI-OLEN Modelo:

Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500

Quantidade: 5 Val. Ref.: 70,17 **Valor Unit.: 56,04** Total Item: 280,20

Item: 34 Unidade: Und Marca: KASVI-OLEN Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,82 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 198,00

Item: 35 Unidade: Und Marca: MYLABOR Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,64 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 393,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: CRALPLAST Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO 15 X 100 MM (10ML)



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 489,00
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: BECTON	Modelo:
Descrição: TUBO HEM.EDTA ROXO K2 4ML C/100UND			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 95,17	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 6.080,00
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: MASTERWIN	Modelo:
Descrição: TUBO HEM.FL 4ML VERMELHO C/100UND			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 94,67	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 3.800,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 136,63	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 5.450,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 544 Lance: 72.000,00	Total: 72.000,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 139,13	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 1.380,00
Item: 2	Unidade: Fr	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRICLOACETICO 99% 500G			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 210,23	Valor Unit.: 96,70	Total Item: 1.160,40
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 257,47	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.920,00
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: ANALISA	Modelo:
Descrição: ALBUMINA 250ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,43	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 610,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: AMILASE CNPG LIQUIFORM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 673,13	Valor Unit.: 315,00	Total Item: 1.260,00
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 234,90	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 1.760,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: AZUL CRESIL BRILHANTE 100 ML			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 79,17	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 292,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: EXODO	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 103,90	Valor Unit.: 47,80	Total Item: 478,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ALL TEST	Modelo:
Descrição: BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT			



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 155,93	Valor Unit.: 71,80	Total Item: 718,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BETATEST PLUS SABONETE (SANGUE/URINA) 25 T			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 466,13	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 2.200,00
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 127,70	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 720,00
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: ANALISA	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 91,10	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 251,57	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.880,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 153,37	Valor Unit.: 71,00	Total Item: 1.136,00
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CREATININA K. CINÉTICA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 133,57	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 650,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: DESCORANTE (ALCOOL ÁCIDO) 3% P/BAAR 1000 ML			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 76,13	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 840,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ACS	Modelo:
Descrição: FORMALDEIDO PA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 38,33	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 105,60
Item: 18	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 245,17	Valor Unit.: 115,00	Total Item: 1.840,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACS	Modelo:
Descrição: FUCSINA BÁSICA PÓ			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 135,83	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 756,00
Item: 20	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GAMA GT LIQUIFORM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 207,43	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.200,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: GIEMSA 1000ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 129,38	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 720,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 22	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GLICOSE LIQUIFORM 500ML			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 181,13	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 2.040,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 27,97	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 600,00
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: HEMOGLOBINA 400T			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 84,02	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00
Item: 25	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: HEMSTAB 20 ML (EDTA)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,25	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 800,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: INSTANT PROV Nº 01 C/500ML			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 103,00	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 768,00
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: INSTANT PROV Nº 02 C/500ML			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 103,00	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 768,00
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: INSTANT PROV Nº 03 C/500ML			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 103,00	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 768,00
Item: 29	Unidade: Fr	Marca: NOX	Modelo:
Descrição: IODETO DE POTÁSSIO 500G			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 880,30	Valor Unit.: 420,00	Total Item: 3.360,00
Item: 30	Unidade: Fr	Marca: ACS	Modelo:
Descrição: IODO RESSUBLINADO METALICO 500G			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.386,67	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 5.200,00
Item: 31	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: LDH LIQUIFORM			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 193,27	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 1.710,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: MAYGRUNWALD 1000M			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 153,70	Valor Unit.: 71,00	Total Item: 852,00
Item: 33	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: MUCOPROTEINAS 25 T			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 174,67	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.530,00
Item: 34	Unidade: Fr	Marca: LABORTEC	Modelo:



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: NITRATO DE PRATA PA ACS 100G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 265,13 Valor Unit.: 126,00 Total Item: 1.008,00

Item: 35 Unidade: Und Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 48,28 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 230,00

Item: 36 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML

Quantidade: 12 Val. Ref.: 65,70 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 408,00

Item: 37 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML

Quantidade: 12 Val. Ref.: 81,23 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 480,00

Item: 38 Unidade: Pct Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: PAPEL FILTRO 42 F AZUL 9,0 CM C/100

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,08 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 160,00

Item: 39 Unidade: Pct Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100

Quantidade: 40 Val. Ref.: 33,08 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 640,00

Item: 40 Unidade: Kit Marca: ANALISA Modelo:

Descrição: PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 12 Val. Ref.: 84,17 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 468,00

Item: 41 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REUMALATEX (FATOR REUMATOIDE)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 209,48 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 1.200,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T

Quantidade: 12 Val. Ref.: 96,73 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 600,00

Item: 43 Unidade: Und Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: SAFRANINA GRAM SOLUÇÃO 1000 ML

Quantidade: 18 Val. Ref.: 109,23 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 936,00

Item: 44 Unidade: Kit Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: SEROLATEX AEO (ASO) 60T

Quantidade: 14 Val. Ref.: 293,67 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 1.960,00

Item: 45 Unidade: Kit Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SEROLATEX PCR (SO LATEX)

Quantidade: 14 Val. Ref.: 302,33 Valor Unit.: 145,00 Total Item: 2.030,00

Item: 46 Unidade: Und Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SORO ANTI- IGG COOMBS 10 ML



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 93,90	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 450,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 86,07	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.600,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 86,07	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.600,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-AB 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 87,23	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.600,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 88,73	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 1.640,00
Item: 51	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 559,97	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 6.240,00
Item: 52	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: UREIA CE			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 420,83	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 3.200,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: LUMIRATEK	Modelo:
Descrição: URIQUEST C/ 150 (TIRAS P/ UROANALISE)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 181,63	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.700,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: NOX	Modelo:
Descrição: VIOLETA GENCIANA 1000 ML51			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 87,23	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 800,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: EXODO	Modelo:
Descrição: XILENO PA 1000 ML (XIOL)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 130,47	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 900,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 540 Lance: 46.999,00	Total: 46.999,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 940,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,37	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 1.150,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: DIFFUCAP	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 20 CAPS			



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 75	Val. Ref.: 32,30	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.162,50
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 62,73	Valor Unit.: 30,10	Total Item: 602,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: DIFFUCAP	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 72,85	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 700,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,33	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 1.060,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,79	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 307,50
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 200 MG CX C/25 COMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 29,11	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 700,00
Item: 9	Unidade: Fr	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,92	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.300,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 368,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA CREME DERMATOLOGICO 20MG/G +0,5MG/G 30G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 20,53	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 492,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA POMADA DERMATOLOGICO 20MG/G +0,64MG/G 30G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,40	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 585,00
Item: 13	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 120ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 47,80	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 3.450,00
Item: 14	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 120ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 2.850,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30			



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 36	Val. Ref.: 54,30	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 932,40
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 8,51	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00
Item: 17	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 15 MG/ML SUSP ORAL GOTAS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,92	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.550,00
Item: 18	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,77	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 957,00
Item: 19	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 1.480,00
Item: 20	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,15	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 1.675,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10 ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,22	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 925,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 975,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 9,78	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 112,80
Item: 24	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS X 28			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.000,00
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS INC X 30			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,94	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 2.360,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG CX C/12			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 66,07	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 47,47	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.100,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 28	Unidade: Und	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,05	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 950,00
Item: 29	Unidade: Pte	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 67,17	Valor Unit.: 31,99	Total Item: 1.599,50
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MGC/30 COMP			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 16,83	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 192,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 40,05	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 226,80
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG CX C/20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 23,37	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 134,40
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 128,83	Valor Unit.: 61,80	Total Item: 741,60
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: BACLOFENO 10 MG CX C/20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 36,77	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 211,20
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG C/ 30 COMP			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 40,05	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 228,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL AL X 28			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 184,63	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 1.408,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 29,37	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 168,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 36,43	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 210,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 18,22	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 105,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 40	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG C/ 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,93	Valor Unit.: 17,20	Total Item: 206,40
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 80,21	Valor Unit.: 38,45	Total Item: 461,40
Item: 42	Unidade: Fr	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 36,58	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 8.250,00
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 185,57	Valor Unit.: 87,00	Total Item: 1.392,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 657	Lance: 229.250,00
			Total: 229.250,00
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 6,74	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 2.310,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 3.520,00
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 742,50
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,61	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 5.000,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 2.190,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 10,78	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 4.644,00
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 11,45	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 5.922,00
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 750	Val. Ref.: 13,97	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 3.690,00
Item: 9	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 15,37	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 4.125,00
Item: 10	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZIPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,57	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.800,00
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 870,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 88,60	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: WASSER	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 5,88	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 6.000,00
Item: 14	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 7.980,00
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 4.400,00
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 3.080,00
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,43	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 10.800,00
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ LIOF SOL INJ FA VD INC			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 8,76	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 4.800,00
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPEXO B - SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,59	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 4.700,00
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 225,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 21	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 2.800,00
Item: 22	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 2.304,00
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,82	Valor Unit.: 7,61	Total Item: 2.283,00
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 1.212,00
Item: 25	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 21,19	Valor Unit.: 7,76	Total Item: 6.984,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ELI LILLY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 85,17	Valor Unit.: 45,90	Total Item: 6.885,00
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 910,00
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 2.088,00
Item: 29	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 1.248,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: BIOMM	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 18.000,00
Item: 31	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML- SEM VASO (EMB HOSP))			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 2.580,00
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,77	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 2.034,00
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,00 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 1.400,00

Item: 34 Unidade: Amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,42 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 7.800,00

Item: 35 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,55 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 3.100,00

Item: 36 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,46 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 4.500,00

Item: 37 Unidade: Amp Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 1,62 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 9.600,00

Item: 38 Unidade: Amp Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,52 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 2.370,00

Item: 39 Unidade: Amp Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,23 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.200,00

Item: 40 Unidade: Amp Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,52 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.800,00

Item: 41 Unidade: Amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,70 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 2.200,00

Item: 42 Unidade: Amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,04 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 2.650,00

Item: 43 Unidade: Amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,16 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 44 Unidade: Amp Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,31 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 840,00

Item: 45 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 1.300,00
Item: 46	Unidade: Amp	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 27,93	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 2.596,00
Item: 47	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PENTOXIFILINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.150,00
Item: 48	Unidade: Amp	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 1.625,00
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 1.597,50
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 3.850,00
Item: 51	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: VITAMINA K 10 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 2.780,00
Item: 52	Unidade: Amp	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 15,70	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 2.625,00
Item: 53	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,52	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 3.600,00
Item: 54	Unidade: Amp	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 13.560,00
Item: 55	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,11	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 6.980,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 26.300,00	Total: 26.300,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ABBOT	Modelo:
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 67,77	Valor Unit.: 32,53	Total Item: 390,36
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CARBOLITIUM 300 MG CX COM 60 COMP			



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 26	Val. Ref.: 87,00	Valor Unit.: 41,86	Total Item: 1.088,36
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 124,17	Valor Unit.: 59,20	Total Item: 1.776,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 78,68	Valor Unit.: 37,77	Total Item: 1.133,10
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 14,47	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 111,20
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG CX C/50			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 24,68	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 142,20
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 10,31	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 118,80
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,05	Valor Unit.: 6,74	Total Item: 161,76
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: MYLAN	Modelo:
Descrição: LEPONEX 100 MG CX COM 30 COMP			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 510,97	Valor Unit.: 247,43	Total Item: 14.845,80
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG CX C/60			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 93,46	Valor Unit.: 44,86	Total Item: 538,32
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: OLANZAPINA 5 MG CX C/30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 51,14	Valor Unit.: 24,54	Total Item: 294,48
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: TORVAL CR 500 MG CX COM 30 COMP			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 97,00	Valor Unit.: 46,55	Total Item: 1.210,30
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 72,37	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 833,52
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 67,97	Valor Unit.: 32,63	Total Item: 391,56



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 15	Unidade: Cx	Marca: ADIUM	Modelo:	
Descrição: PREBICTAL 100 MG CX COM 30 COMP				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 206,50	Valor Unit.: 100,50	Total Item: 2.613,00	
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: PREGABALINA 75 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 30,80	Valor Unit.: 14,78	Total Item: 177,36	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ALTHAYA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 46,83	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 269,76	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: RANBAXY	Modelo:	
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG CX C/30				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,43	Valor Unit.: 17,01	Total Item: 204,12	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 748	Lance: 24.099,50	Total: 24.099,50
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 625	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 500,00	
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.080,00	
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 2,57	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 1.332,00	
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM AMP VD AMB X 1 ML				
Quantidade: 625	Val. Ref.: 10,62	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 3.312,50	
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 6.250,00	
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 2.625,00	
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 3,89	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 2.500,00	
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 10,10	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 6.500,00	



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

LOTE 15		Quant.: 1	Num: 242	Lance: 26.900,00	Total: 26.900,00	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: APTAMIL PEPTI 800G UN						
Quantidade: 60	Val. Ref.: 213,93		Valor Unit.: 142,00		Total Item: 8.520,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: FÓRMULA INFANTIL NEOCATE UPGRADE 400G						
Quantidade: 12	Val. Ref.: 354,01		Valor Unit.: 240,00		Total Item: 2.880,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: FORMULA PREGOMIN PEPTI 400G UN						
Quantidade: 18	Val. Ref.: 192,10		Valor Unit.: 130,00		Total Item: 2.340,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: FORTINI PO SEM SABOR 400G UN						
Quantidade: 50	Val. Ref.: 86,70		Valor Unit.: 57,50		Total Item: 2.875,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: NUTRISON ENERGY 1000ML						
Quantidade: 150	Val. Ref.: 57,53		Valor Unit.: 37,90		Total Item: 5.685,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DANONE		Modelo:		
Descrição: NUTRI ENTERAL SOYA 1.2 1000ML						
Quantidade: 200	Val. Ref.: 34,55		Valor Unit.: 23,00		Total Item: 4.600,00	
CRALAB SAUDE ATACADO LTDA				09.632.818/0001-00	34.324,38	
LOTE 8		Quant.: 1	Num: 619	Lance: 34.324,38	Total: 34.324,38	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: ALAVANCA APYCAL						
Quantidade: 4	Val. Ref.: 83,33		Valor Unit.: 39,00		Total Item: 156,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: ALVEOLO TOMO CURVO						
Quantidade: 4	Val. Ref.: 160,00		Valor Unit.: 109,20		Total Item: 436,80	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: APLICADOR DE DYCAL						
Quantidade: 10	Val. Ref.: 84,50		Valor Unit.: 13,30		Total Item: 133,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FAMI		Modelo: FAMI		
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5						
Quantidade: 8	Val. Ref.: 31,83		Valor Unit.: 31,83		Total Item: 254,64	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FAMI		Modelo: FAMI		
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5						
Quantidade: 8	Val. Ref.: 35,13		Valor Unit.: 35,13		Total Item: 281,04	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PREVEN		Modelo: PREVEN		



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG

Quantidade: 4 Val. Ref.: 37,72 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 93,60

Item: 7 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29

Quantidade: 8 Val. Ref.: 25,17 **Valor Unit.: 14,05** Total Item: 112,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,08 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 133,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: FAMI Modelo: FAMI

Descrição: CAIXA METALICA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7

Quantidade: 10 Val. Ref.: 131,63 **Valor Unit.: 131,63** Total Item: 1.316,30

Item: 10 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 103,97 **Valor Unit.: 14,05** Total Item: 140,50

Item: 11 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CALCADOR DE HOLEMBACK Nº1

Quantidade: 8 Val. Ref.: 25,63 **Valor Unit.: 14,05** Total Item: 112,40

Item: 12 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,63 **Valor Unit.: 14,05** Total Item: 140,50

Item: 13 Unidade: Und Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.970,00 **Valor Unit.: 702,00** Total Item: 2.808,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CINZEL BINZELADO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,37 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 234,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CINZEL CURVO 4MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 176,33 **Valor Unit.: 70,20** Total Item: 702,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01

Quantidade: 10 Val. Ref.: 114,17 **Valor Unit.: 85,80** Total Item: 858,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,88 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 55,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX

Descrição: CONTRA ÂNGULO



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 4	Val. Ref.: 975,30	Valor Unit.: 709,80	Total Item: 2.839,20
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo: FAMI
Descrição: CUBA METALICA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,80	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 187,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 39,63	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 187,50
Item: 21	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 102,45	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 22	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE MCALL 4-8			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 83,50	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 23	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE MCALL 5-6			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 83,50	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 24	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE MOLT			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 108,50	Valor Unit.: 21,85	Total Item: 87,40
Item: 25	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,17	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,17	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 27	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,17	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,17	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 29	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCAVADOR Nº 17			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,13	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 30	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 27,63	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 31	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCULPIDOR DE LECRON			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,13	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA Nº 07			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,63	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 33	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA Nº 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,63	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 34	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA Nº 36			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,63	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 35	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,63	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS Nº 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS Nº 18 L			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS Nº 18 R			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,83	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: FORCEPS Nº 6

Quantidade: 10 Val. Ref.: 180,83 **Valor Unit.: 109,20** Total Item: 1.092,00

Item: 44 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FORCEPS Nº 65

Quantidade: 10 Val. Ref.: 180,83 **Valor Unit.: 109,20** Total Item: 1.092,00

Item: 45 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FORCEPS Nº 69

Quantidade: 10 Val. Ref.: 180,83 **Valor Unit.: 109,20** Total Item: 1.092,00

Item: 46 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14

Quantidade: 10 Val. Ref.: 239,67 **Valor Unit.: 59,30** Total Item: 593,00

Item: 47 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN COM 3 PEÇAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 104,00 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 390,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND

Quantidade: 4 Val. Ref.: 248,17 **Valor Unit.: 121,70** Total Item: 486,80

Item: 49 Unidade: Und Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MARTELO DE MEAD

Quantidade: 10 Val. Ref.: 196,33 **Valor Unit.: 93,60** Total Item: 936,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX

Descrição: MICROMOTOR 500

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.810,00 **Valor Unit.: 686,40** Total Item: 2.745,60

Item: 51 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 36,67 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 125,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 72,97 **Valor Unit.: 45,25** Total Item: 452,50

Item: 53 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 66,05 **Valor Unit.: 45,25** Total Item: 452,50

Item: 54 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,83 **Valor Unit.: 18,75** Total Item: 187,50

Item: 55 Unidade: Und Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 17,70	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 125,33	Valor Unit.: 54,60	Total Item: 218,40
Item: 57	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 83,73	Valor Unit.: 54,60	Total Item: 546,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 26,63	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 94,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,42	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 45,10	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 312,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,83	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 70,50
Item: 62	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 105,30	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 234,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SACA BROCA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 53,83	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 124,80
Item: 64	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 86,97	Valor Unit.: 59,30	Total Item: 593,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,37	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 66	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA Nº05			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 67	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo: FAMI
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 105,30	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**



PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES